
1 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Miedźno  

odbytej w dniu 14 maja 2013r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zdzisław Bęben – przewodniczący 

2. Wojciech Tałajczyk – wiceprzewodniczący 

3. Mirosław Zawada – członek 

4. Janina Antczak – członek 

5. Marcin Sznober - członek 

6. Mirosław Oziembała – członek 

7. Grażyna Gorzałka - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór - Wójt 

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy 

3. Teresa Ściebura – Skarbnik Gminy 

4. Piotr Derejczyk – Sekretarz Gminy 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Delegacje i ryczałty za 2012r. i I kwartał 2013 roku. 

3. Kontrola wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych za 2012r. 

4. Opracowanie wniosku absolutoryjnego. 

5. Wydatki poniesione przez Urząd Gminy w I kwartale 2013 r. na podstawie rejestru 

faktur, rachunków i faktur. 

6. Sprawy różne. 

7.  Zakończenie posiedzenia komisji. 

 
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości 

zgłaszania zmian do porządku obrad.  

Wobec braku propozycji zmian porządek obrad poddano pod głosowanie: 

 głosów „za”   - 7 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. pkt. 2. 

Komisja zapoznała się z informacją o wypłaconych kwotach delegacji i ryczałtów za 2012 rok 

oraz I kwartał 2013r. przygotowaną przez Skarbnika Gminy. 

Przewodniczący Komisji zapytał, dlaczego ryczałty przyznane pracownikom różnią się 

kilometrażem. 

Skarbnik odpowiedział, że ryczałty ustala Wójt. 



2 

 

Przewodniczący Bęben przy okazji omawiania delegacji, zapytał ile Wójt ma zaległego 

urlopu. 

Radna Gorzałka zapytała, jak wygląda sprawa, gdy pracownik pracuje w niedzielę. 

Skarbnik odpowiedziała, że pracownik ma wtedy do odbioru wolny dzień w zależności od 

ilości przepracowanych godzin. 

Radny Sznober zapytał, czy pracownik jadąc na szkolenie może wybrać najdroższy hotel na 

nocleg. 

Skarbnik odpowiedziała, że zwykle firma, która organizuje kilkudniowe szkolenie wskazuje 

hotel wybrany na nocleg. 

Radny Oziembała powiedział, że gmina Opatów posiada służbowy samochód. 

Radna Gorzałka zauważyła, że wśród delegacji pracowników nie ma delegacji pana Michała 

Leśnikowskiego. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że widocznie pan Leśnikowski nie brał w zeszłym roku 

delegacji. 

Przewodniczący Bęben zapytał ile wyniosły koszty delegacji i ryczałtów za 2012 rok. 

Skarbnik odpowiedziała, że 34.805,48 zł. Dodała, że w tej kwocie są środki własne gminy i 

dotacja celowa Wojewody, który przekazuje pieniądze na odbiór dowodów osobistych z 

Komendy Policji. Zaznaczył również, że przy realizowaniu projektów z dofinansowaniem UE 

delegacji też jest więcej. 

Radny Oziembała zapytał, ile wyniosły delegacje i ryczałty za 2011 rok. 

Podinspektor Bernaś odpowiedziała, że kwota ta wyniosła 29.879,19 zł. 

Radny Oziembała zapytał, czy w trakcie roku była zmiana stawki za km. 

Skarbnik odpowiedziała, że takiej zmiany nie było. Stawka przy pojemności silnika powyżej 

900 cm
3
 wynosi 0,8358 zł za 1 km. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że należy oszczędnie wydawać środki finansowe na 

delegacje. Zapytał, ile razy było organizowane szkolenie dla radnych. 

Radna Gorzałka zapytała, czy pracownicy chcą jeździć na szkolenia. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że nie wszystkie delegacje dotyczą szkoleń. Są również 

wyjazdy w celu dowiezienia dokumentów.  

 

Ad pkt. 3. 

Komisja zapoznała się z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych za 2012r. 

Radny Sznober zapytał, jak wygląda badanie wykonywane przez biegłego. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że jego zdaniem jest to klasyczne badanie psychologiczne 

poprzez wywiad. Jego zadaniem jest ewentualne skierowanie sprawy do sądu w celu podjęcie 

leczenia odwykowego przez badanego. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w szkole odbywają się zajęcia z terapeutą. Zapytał kto 

odpowiada za sprzęt w świetlicy we Władysławowie. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że Gminny Ośrodek Kultury i sołtys. 

Przewodniczący Komisji zapytał, na jaki cel otrzymują środki finansowe wędkarze. 

Skarbnik odpowiedział, że organizują oni nad zalewem Dzień Dziecka. 

Przewodniczący Komisji zapytał, którzy harcerze otrzymują środki finansowe. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że Zuchy z Miedźna, tylko że przez Hufiec Kłobuck. 

Skarbnik dodała, że Hufiec Kłobuck otrzymuje dużą pomoc merytoryczną w obsłudze 

wniosku i rozliczenie dotacji z Chorągwi Śląskiej ZHP. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że kwota przeznaczona na wyścigi kolarskie została 

przekroczona o prawie 100%. Stwierdził, że dla gminy organizacja wyścigów nie jest 

promocją. Z jego opinią zgodził się Przewodniczący Rady. 



3 

 

Wójt w kontrze stwierdził, że jak najbardziej była to promocja gminy. W tym roku wyścigi 

odbędą się 1 czerwca z tym, że nie będą finansowane z „alkoholówki”. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że można na promocję przeznaczyć znaczne środki 

finansowe, ale z otrzymywaniem w późniejszym czasie korzyści z tego. 

Radna Gorzałka powiedziała, że „może najpierw trzeba dużo wydać, żeby się dobrze 

zapromować”. Dodała, że była na uroczystościach 150 rocznicy Powstania Styczniowego w 

Wąsoszu i stwierdziła, że „każdy kto tam był z pewnością był zachwycony”.  

Przewodniczący Bęben odpowiedział radnej, że uroczystości obchodów bitwy pod Mokrą są 

organizowane co roku, a „gmina Popów „zapromowała” się raz na 10 lat”. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę o godz. 15.30. 

Obrady wznowiono o godz. 15.30. 

 

Ad pkt. 4. 

Skarbnik omówiła sprawozdania finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok. 

Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji odczytał projekt wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.  

Przewodniczący Bęben powiedział, że Komisja Rewizyjna zawsze powinna ostrożnie 

podchodzić do zadłużenia gminy. W kwestii sporządzania Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy (SUiKZP) powiedział, że należałoby 

zaprosić osobę, która będzie ten dokument przygotowywała. 

Radny Sznober dodał, że w tej kwestii najlepszą wiedzę mają osoby z poszczególnych 

miejscowości gminy. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że w ostatnim SUiKZP jest „dużo błędów”. Stwierdził, że 

chętnych do kupna działek na terenie byłoby więcej gdyby nie ograniczały tego „nasze 

wewnętrzne przepisy o zagospodarowaniu przestrzennym”. Dodał, że na obszarze gminy nie 

ma terenów inwestycyjnych. W sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium 

zaproponował, aby wprowadzić wniosek o rzetelną realizację wniosków radnych i komisji 

rady przez Wójta. 

Radna Gorzałka powiedziała, że bardziej zasadne byłoby wprowadzenie określenia 

terminowości udzielania odpowiedzi na zgłaszane wnioski. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że „wnioski są zgłaszane przez radę, a są nierealizowane. 

Jest nadwyżka w budżecie, a wnioski są dalej nie realizowane”. 

Skarbnik wyjaśniła, że nadwyżka „wyszła” po bilansie. Dodała, że w trakcie roku trudno jest 

realizować inwestycje z nadwyżki, bo nie jest ona oczywista. 

Przewodniczący Bęben zapytał zebranych czy wpisać do wniosku zapis „o rzetelnym 

realizowaniu wniosków”. 

Radny Oziembała powiedział, że taki zapis powinien dotyczyć wniosków realnych do 

wykonania, a nie powodujących poniesienie ogromnych kosztów. 

Radny Sznober stwierdził, że wprowadzenie do wniosku zapisu o rzetelnej realizacji 

wniosków jest bezzasadny. Dodał, że można wprowadzić zapis, ale o składaniu informacji 

przez Wójta o realizacji wniosków. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przy wniosku absolutoryjnym Komisja powinna 

opiniować wykonanie budżetu za zeszły rok.  

Przewodniczący Bęben powiedział, że „jak Wójt potrzebuje pieniądze to rada głosuje i się 

nad tym nie zastanawia.”  

Radny Sznober powiedział, że propozycja Przewodniczącego Komisji nie jest związana z 

opinią o wykonaniu budżetu. 



4 

 

Radna Gorzałka stwierdziła, że poruszane kwestie dotyczą spraw, które miały być zapisane w 

Statucie Gminy. Dodała, że radni zgłaszają wnioski i nie otrzymują na nie odpowiedzi. 

Radny Oziembała powiedział, że realizacja wniosków Rady może być kontrolowana na 

każdym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przy zgłaszaniu wniosków należy wskazywać środki z 

jakich ma on być zrealizowany, bo w przeciwnym razie Wójt taki wniosek odrzuci.  

Przewodniczący Komisji powtórzył, że „rada się nie zastanawia nad tym jak głosuje czy to 

przy uchwałach, czy przy wnioskach”. Zapytał, czy do opracowania wniosku o udzielenie 

Wójtowi absolutorium ma zostać zwołane jeszcze jedno posiedzenie. 

W związku z tym, że nikt nie zabrał głosu w tej sprawie Przewodniczący Komisji poddał 

wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok pod 

głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 7 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. pkt. 5.  

Komisja zapoznała się z wydatkami poniesionymi przez Urząd Gminy w I kwartale 2013 r. na 

podstawie rejestru faktur, rachunków i faktur. 

Skarbnik wyjaśniła, że często zdarza się tak, że rachunki czy faktury za poprzedni miesiąc 

wpływają dopiero w następnym miesiącu. 

 

Ad. pkt. 6. 

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi Wójta na wnioski dotyczące sprzedaży 

nieruchomości (agronomówki w Ostrowach nad Okszą, budynku byłej mleczarni oraz działki 

na „starym” Miedźnie) oraz obchodów Powstania Styczniowego w Mazówkach. 

Radna Gorzałka zapytał, dlaczego pani dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Miedźnie nie 

ma uroczystości obchodów Powstania Styczniowego w planie pracy. 

Radny Tałajczyk powiedział, że przecież została powołana grupa robocza zajmująca się tymi 

obchodami. 

Radna Gorzałka przypomniała posiedzenie komisji budżetu, gdzie z informacji dyrektor 

GOK-u jasno wynikało, że nie planuje tej uroczystości. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokolant   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

(-) Aleksandra Bernaś   (-) Zdzisław Bęben 

 


